

Przyjazna Szkoła w LO w Zawadzkiem

Projekt „Przyjazna szkoła” to szereg bardzo nowatorskich działań starających się rozwiązywać problemy edukacyjne w szkołach w oparciu o nowe źródła finansowania edukacji (w tym środki unijne) poprzez wykorzystanie do tego celu atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych.

To projekt skierowany nie tylko do dzieci, młodzieży i środowiska szkolnego, ale także do całej społeczności lokalnych z uwzględnieniem ich specyfiki lokalnej, czyniących szkołę miejscem integracji społecznej.

Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Zawadzkiem przystąpiło do projektu jako jedna z 14 szkół naszego województwa i jedyna w powiecie. W przyszłym roku szkolnym zostanie wdrożona nowa metoda pracy z uczniem nazywana e-learningiem. Będziemy w ten sposób współpracować z uczniem przekazując informacje na zajęciach pozalekcyjnych. Szkoła pozyska nowe środki na finansowanie dodatkowych zajęć (10 tys. zł.). Zwiększy to ofertę i stworzy nowe możliwości w uzupełnieniu wiadomości merytorycznych ucznia. Zajęcia przewidziane stworzenie medialnego przekazu informacji opartego o nowe technologie. Strona internetowa jak i bezpośredni kontakt uczeń-nauczyciel poprzez pocztę elektroniczną i komunikatory uzupełni bezpośredni kontakt na zajęciach pozalekcyjnych. Uczeń będzie mógł uzupełnić wiedzę, zadać pytanie bezpośrednio nauczycielowi, a odpowiedź znajdzie również w sieci Internet. Znaczenie tego typu współpracy jest niezbędne w czasach, gdy prawie każdy może mieć dostęp do Internetu. Szkoły są przygotowane do tego typu zajęć. Każda posiada pracownię i stały dostęp do Internetu, a nauczyciele przeszli obowiązkowe szkolenia z zakresu TI.

Teraz czas na praktykę. W liceum projekt będzie wdrażało dwoje nauczycieli – Anna Staś i Zdzisław Żuchowski. Posiadają już niezbędne doświadczenie w zakresie stosowania nowych technik. Obecnie ich oferta będzie skierowana do uczniów, którzy będą chcieli wykorzystywać w procesie kształcenia nowe technologie. W pierwszej kolejności uczniowie poznają zasady tworzenia podkastów i ich emisję w sieć. Sam podkast to dźwięk (czytany przez lektora), który może być połączony ze zdjęciami

lub filmem i jako całość stanowi przekaz informacji. Zaletą tej techniki jest możliwość tworzenia prezentacji dydaktycznych i pomocy naukowych w niewielkich plikach, które mogą być przesyłane przez sieć Internet lub zapisane w przenośnych pamięciach typu iPod. Uczeń może subskrybować kolejne podkasty poprzez dostęp do strony internetowej. W Polsce już wiele stacji radiowych i telewizyjnych wprowadziło do swojej oferty właśnie podkasty. Są tu emitowane audycje, reportaże, które były wcześniej nadawane na antenie. Tą techniką są przygotowywane materiały do zajęć nauczania języków obcych, a szczególnie tam, gdzie występuje pokaz i demonstracja procesów i zjawisk przyrody. Założeniem prowadzących projekt w liceum jest przygotowanie podkastów i ich popularyzacja wśród uczniów. Chcą, by wiedza była utrwalana i zdobywana nowoczesnymi sposobami. Oczywiście jest to nowa forma, więc będą prowadzone na początku tylko zajęcia pozalekcyjne, stanowiące uzupełnienie wiedzy zdobywanej w szkole.

Projekt „Przyjazna Szkoła” jest nowatorski. Zakłada realizację zajęć w kilkuset polskich szkołach, a wypracowane najlepsze techniki będą później rozpowszechniane i popularyzowane. Ewaluacja będzie prowadzona równoległe, a ujednoliconą formą umożliwi wprowadzenie nowych metod w lokalnych szkołach. Założenia merytoryczne projektu jak najbardziej powinny przyczynić się do popularyzacji i wykorzystania nowych technologii w szerokim zakresie kształcenia ogólnego.

Obecnie są realizowane w całej Polsce szkolenia nauczycieli, prowadzących zajęcia pozalekcyjne. W czerwcu nastąpi prezentacja projektu i narzędzi jego realizacji, w tym platformy elektronicznej, portalu projektu, platformy e-learningowej. Lipiec – Luty 2008 to realizacja i wdrożenie projektów w szkołach na bazie dostępnych narzędzi (uruchomienie środków przekazywanych szkołom – 10 tys. zł.). Projekt zakończy się publikacją wyników działań szkół i ewaluacją. Szczegóły realizacji projektu i efekty będziemy publikować oraz popularyzować na łamach prasy i w sieci Internet.

Z.Żuchowski

Ogólnopolski finał XXX Olimpiady Języka Niemieckiego

Uczniowie naszego LO wśród najlepszych



Jan Kunce, dr Helmut Schöps (Konsul Generalny RFN w Polsce), Artur Goldyn (nauczyciel LO), Michaela Thomalla, Roman Szabliski, Adrian Golly.

Spośród 39 krajowych finalistów i laureatów tegorocznej edycji XXX Olimpiady Języka Niemieckiego (OJN) aż czterech uczniów pochodzących ze strzeleckiego Liceum. To wielki sukces!

W pierwszym etapie tegorocznej Olimpiady Języka Niemieckiego udział wzięło ponad 20 tysięcy uczniów szkół średnich z całego kraju. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowano 1287 uczniów, a w ścisłej czołówce znalazło 39 najlepszych. Krajowy finał odbył się od 30 marca do 1 kwietnia br. w Poznaniu na Uniwersytecie Adama Mickiewicza.

Wśród najlepszej czterdziestki polskich licealistów znalazły się 4 osoby z

Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Opolskich.

Czwarte miejsce w Polsce i tytuł laureata zajął uczeń klasy trzeciej LO – Jan Kunce, taki sam tytuł i siódme miejsce wśród najlepszych zdobył Roman Szabliski. Michaela Thomalla i Adrian Golly zdobyli tytuł finalistów. „Świętujcie, że jesteście jednymi z tych, którzy dotarli do finału!” – powiedział profesor Waldemar Pfeiffer, jeden z twórców OJN dodając: „To, że znaleźliście się na tej sali, jest wielkim sukcesem waszym, waszych rodziców i nauczycieli!”

Na tym etapie nie ma już znaczenia numer miejsca. Wielkim honorem i zaszczytem jest zakwalifikowanie się do najlepszej czterdziestki w kraju. Prócz

splendoru, dyplomów i gratulacji olimpijczycy otrzymali nagrody książkowe, a dwojka z nich stypendia Instytutu Goethego i Academia Baltica z Lubeki na kilkutygodniowy wakacyjny pobyt w Niemczech. Największą jednak nagrodą jest jednak zwolnienie z obowiązku zdawania matury z języka niemieckiego oraz otwarte drzwi na wydziałach neofilologicznych wszystkich uniwersytetów w Polsce. Specjalne zaproszenie do studiowania na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu wyśtosował do laureatów profesor Hubert Orłowski.

Zakres wymagań OJN obejmuje kilka obszarów wiedzy, między innymi realizowanymi krajów niemieckiego obszaru językowego. Za tym pojęciem kryją się treści z zakresu polityki, historii, życia społeczno-gospodarczego nie tylko Niemiec, ale również Austrii i Szwajcarii. Każdy uczestnik zobowiązany jest do przeczytania oraz interpretacji trzech dzieł literackich sprzed 1945 roku oraz czterech po tej dacie. Na szczęście czytanie to mocna strona naszych licealistów, nie tylko tych startujących w olimpiadach. Najchętniej wybierani autorzy to m. in. Franz Kafka, Heinrich Böll, Erich Maria Remarque, Herman Hesse.

Jako wieloletni nauczyciel wszystkich czterech olimpijczyków mogą tęlałować, że za 3 tygodnie opuszczają oni mury szkolne. Satisfakcją jest, że wszyscy wybierają się na studia filologii germańskiej Uniwersytetu Opolskiego.

Artur Goldyn

Konkurs dla organizacji pozarządowych

ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO

działając na podstawie art. 13 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003r. (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr IV/62/07 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu strzeleckiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2007”

ogłasza:

otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację następujących zadań publicznych:

I. Aktywizacja dzieci i młodzieży powiatu strzeleckiego w okresie wakacji letnich – „Sposób na wakacyjną nudę” z elementami sportu, edukacji i profilaktyki uzależnień.
- kwota dotacji: 10 000 zł

II. Upowszechnianie sportu poprzez rozwijanie umiejętności pracy w zespole czyli propagowanie i organizacja sportu drużynowego
- kwota dotacji: 13 500 zł

III. „Muzyka łączy obywateli” – edukacja poprzez zajęcia muzyczne, rozwijanie talentu i zainteresowań muzycznych wśród młodzieży powiatu strzeleckiego
- kwota dotacji: 8 000 zł

IV. „Tradycje na Opolszczyźnie” – poznanie wspólnej wielokulturowości
- kwota dotacji: 4 000 zł

V. Aktywacja zawodowa i integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – promocja przedsiębiorczości.
- kwota dotacji: 10 000 zł

VI. „Równowaga ducha i ciała” – popularyzacja sportów walki, z naciskiem na ich filozofię.
- kwota dotacji: 3 000 zł

VII. Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna – zwiększenie świadomości zagrożenia chorobami cywilizacyjnymi, asymilacja chorych w środowisku.
- kwota dotacji: 3 000 zł

VIII. „Mieszkańcy w walce z pożarem” – edukacja przeciwpożarowa poprzez sport oraz inne zajęcia o charakterze edukacyjnym mającym na celu wzrost świadomości społecznej odnośnie zagrożenia pożarowych
- kwota dotacji: 6 000 zł

Pełna wersja treści ogłoszenia o konkursie znajduje się na stronie internetowej Powiatu Strzeleckiego w dziale aktualności: www.powiatstrzelecki.pl oraz BIP na gablotach wewnętrznych i zewnętrznych przy siedzibie starostwa, a także w Nowej Trybunie Opolskiej z dn. 18.04.2007

Laury Ziemi Strzeleckiej

W sobotę, 14 kwietnia bieżącego roku, w strzeleckim Domu Kultury odbyła IX edycja „Laurów Ziemi Strzeleckiej”, podczas której wręczono także „Laury dla Najlepszych Gimnazjalistów”.

w kategorii: **DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA – Bronisława Pandel**

w kategorii: **DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA – Sławomir Smał**, w kategorii: **DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZA – ksiądz Zbigniew Żukiewicz**, w kategorii: **DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA – Maria Feliniak**, w kategorii: **DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARZA – bracia Joachim i Wolfgang Wiesiołek**
Co roku podczas gali wręczana jest także **NAGRODA SPECJALNA**. W 2007 roku nagrodę specjalną przyznano **Krzysztofowi Fabianowskiemu**. Najlepszymi gimnazjalistami w 2007 roku zostali: z gminy Izbicko – Agnieszka Kuhnert – uczennica Publicznego Gimnazjum w Izbicku, z gminy Jemielnica – Dominika Wiechocek – uczennica Publicznego Gimnazjum w Jemielnicy, z gminy Strzelce Opolskie: Aleksander Trochim – uczeń Publicznego Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich, Katarzyna Paćkowska – uczennica Publicznego Gimnazjum nr 2 w Strzelcach Opolskich, Michał Werner – uczeń Publicznego Gimnazjum w Szymiszowie.

**BURMISTRZ STRZELEC
OPOLSKICH
zaprasza na
STRZELECKIE
TARGI
WIOSENNE
21-22 kwietnia 2007r.**

**Targowisko Miejskie
w Strzelcach Opolskich**

Młodzież recytuje poezję



16 kwietnia 2007 r. w klubie DFK w Leśnicy odbyły się eliminacje gminne konkursu recytatorskiego języka niemieckiego „Jugend trägt Gedichte vor” „Młodzież recytuje poezję” – w kategorii szkoły podstawowe.

Wiersze deklamowało 14 uczniów z Szkoły Podstawowej w Leśnicy, Raszowej i Zalesia Śl. – wyłonionych w eliminacjach szkolnych. Do etapu rejonowego jury wytypowało następujące osoby:

Dominika Gamża SP Leśnica
Marta Gomolla SP Leśnica
Sandra Jelito SP Leśnica
Beata Swaczyna SP Zalesie Śl.
Łukasz Ziegler SP Raszowa

Burmistrz Leśnicy Hubert Kurzał ufundował wszystkim uczestnikom upominek oraz słodki poczęstunek. Organizatorem tego szczebla konkursu był Urząd Miejski w Leśnicy.